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„Hu hu ha! Hu hu ha! – zima wcale 

nie jest zła! 

Szczypie w nosy, szczypie w uszy, 

Lecz radośnie śniegiem prószy – moc 

zabawy da!” 

Wielu radosnych chwil, bezpiecznej 

zabawy i wspaniałych śnieżnych 

przygód podczas ferii zimowych 

życzy Redakcja „Dzwoneczka” 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja 
 w Małocicach 
ul. Wojska Polskiego 76  

05-152 Czosnów 
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CO NAS ZAJMUJE? DLA CIEKAWSKICH 

 

24. 02. 2022 wybuchła wojna w Ukrainie. Spowodowało to duży napływ imigrantów do 

naszego kraju. Uchodźcy, bojąc się o swoje życie, przybyli do naszego kraju i każdego dnia 

próbują się dostosować do naszych realiów. 

Jedną z różnic jakie występują pomiędzy naszymi państwami jest religia. 

W Polsce największy odsetek obywateli jest wiary katolickiej natomiast w Ukrainie jest to 

wiara prawosławna. 

Obie religie wywodzą się z wyznania chrześcijańskiego. Rozłam nastąpił w XI w n.e. 

określany mianem schizmy wschodniej: 

  prawosławie – kościół wschodni 

  katolicyzm – kościół rzymskokatolicki. 

Przyczyny rozłamu poznaliśmy w V i VI klasie na lekcjach historii. Były one związane z 

założeniami wiary (dogmatyczne) oraz polityczne.  

Wspólna w obu religiach jest wiara w jednego Boga, Trójcę Świętą oraz  kult maryjny. 

Ponadto wyznawcy obu nurtów wierzą, że w Eucharystii chleb i wino to rzeczywiście Ciało i 

Krew Chrystusa. 

Różnic natomiast jest więcej. Aby łatwiej było się z nimi zapoznać, przedstawię je w formie 

tabeli: 

 PRAWOSŁAWIE KATOLICYZM 

Eucharystia Komunia przyjmowana w 

dwóch postaciach: 

- stałej – cząstki prosfory 

wykonanej z chleba 

kwaszonego 

- czerwonego wina w której 

moczona jest prosfora. 

 

 

 

Oznacza jedność z Bogiem i 

Kościołem.  

Ma postać Hostii wykonanej 

z niekwaszonego ciasta. 

Wierni otrzymują w postaci 

popularnie nazywanej 

opłatkiem (komunikant), 

zdarza się też przyjęcie 

komunii w dwóch 

postaciach: chleba i wina. 

Celebrujący mszę świętą 

spożywa też wino gronowe 

(białe lub czerwone).  

Oznacza  jedność z Bogiem. 
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Przeistaczanie 

(transsubstancjacja) 

- Wierzą w przemianę chleba i 

wina w Ciało i Krew Jezusa 

Matka Boża Nie uznają wiary (dogmatu) 

dotyczącej Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Marii 

Panny i Wniebowzięcia 

NMP.  

15 sierpnia obchodzą Święto 

Zaśnięcia Bogurodzicy 

Wierzą w Niepokalane 

Poczęcie Najświętszej Marii 

Panny i Wniebowzięcie 

NMP 

 

15 sierpnia obchodzą Święto 

Wniebowzięcia NMP 

Obie wiary obchodzą święto maryjne 15 sierpnia 

Papież Nie akceptują 

zwierzchnictwa 

ogólnoświatowej władzy 

duchowej co określa się jako 

kościół autokefaliczny 

akceptują zwierzchnictwa 

ogólnoświatowej władzy 

duchowej 

Celibat Obowiązuje tylko biskupów Obowiązuje zarówno 

biskupów jak i księży 

Miejsce odprawiania 

nabożeństw 

Cerkiew prawosławna, która 

cechuje się bardziej 

ozdobnym budynkiem niż 

kościoły katolickie, w jej 

wnętrzu znajdują się ikony – 

obrazy przedstawiające 

żywoty świętych 

Kościół 

Ikony jako obiekty kultu Całowanie i dotykanie 

czołem  

Brak zwyczaju 

Czyściec i odpusty Nie wyznają doktryny o 

czyśćcu i odpustach  

Wyznają doktrynę o czyśćcu 

i odpustach  

Święta - terminarz Wyliczane są wg kalendarza 

juliańskiego 

Wyliczane są wg kalendarza 

gregoriańskiego 

Obecnie różnica pomiędzy kalendarzami to 13 dni  

Uważam, że dla nas, w głównej mierze 

katolików, najbardziej widoczną różnicą 

jest terminarz, posługiwanie się innym 

kalendarzem. Gdy my, Polacy 

świętowaliśmy Boże Narodzenie, nasi 

goście przygotowywali się do swojego 

święta. Jestem dumna z naszej polskiej 

gościnności i pomocy w zorganizowaniu 

celebrowania Świąt według tradycji 

kościoła prawosławnego.  

Zdaliśmy celująco (jako społeczeństwo) 

kolejny egzamin z empatii, tolerancji oraz 

gościnności.  

  

Tekst: Patrycja Lipiec, uczennica klasy 8 
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NASZE SPRAWY – AKTUALNOŚCI 
Zupełnie niedawno powitaliśmy Nowy, 2023 Rok. Zwyczajowo zmiana daty odbywa się w 

czasie hucznych imprez, balów noworocznych i domówek. Większość z nas chce powitać 

nadchodzący rok radośnie, wesoło i na bogato – przyjmując to za dobrą wróżbę na 

nadchodzący czas. Oto, jak Nowy Rok powitała Lena, uczennica klasy 6: 

 

31 grudnia 2022 

Sylwester 

Koleżanka z mojej klasy zaprosiła mnie 

do siebie na zabawę sylwestrową. 

Postanowiłyśmy wraz z innymi 

przyjaciółmi razem spędzić tę 

wyjątkową noc i przywitać Nowy Rok. 

Rano w domu przygotowałam przy 

pomocy mojej mamy drobne przekąski i 

zaczęłam szykować się. O godz. 19 

zabrałam przyrządzone przysmaki, 

słodycze i tata zawiózł mnie do 

przyjaciół. Wszyscy już byli na miejscu i 

na mnie czekali. Po przywitaniu się 

zaczęliśmy grać w różne gry planszowe, 

a także tańczyliśmy, było śmiesznie i 

wesoło. Oglądaliśmy filmy na Netflixie. 

Około godziny 24 wyszliśmy na 

zewnątrz i pod opieką dorosłych 

rodziców koleżanki strzelaliśmy 

fajerwerkami i puszczaliśmy petardy. 

Na niebie zrobiło się jasno i bardzo 

kolorowo! Po północy zaczęliśmy 

składać sobie wzajemnie dobre życzenia 

noworoczne. Później  wróciliśmy do 

domu, wypiliśmy szampana Piccolo i 

dalej opowiadaliśmy sobie śmieszne 

historyjki.  

Po wyczerpującym dniu i pełnej wrażeń 

nocy około 6.00 rano położyliśmy się 

spać. Spotkanie z przyjaciółmi bardzo 

mi się podobało,  do tej pory wspólnie 

wspominamy mile spędzony czas.       

  

Tekst: Lena Miller, uczennica klasy 6
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NASZE PASJE, ZAJAWKI, KONIKI 
Nazywam się Ayouty Kevin. Mam 13lat. 

Interesuję się motoryzacją. Moją pasję 

zawdzięczam mojemu Tacie, który pierwszy 

zabrał mnie na Rajd Barbórki, gdzie wszystko 

się zaczęło. Na początku interesowały mnie 

nowoczesne auta z dużymi silnikami, takie, 

jakich dużo było na rajdzie. Niestety szybko się 

to zmieniło, ponieważ wszystko to okazało się 

zbyt drogie. Zamiast ogromnego, nowoczesnego 

auta z wielkim silnikiem kupiłem quada 250cc, 

ale tak się wkręciłem, że chciałem ciągle coś 

więcej i sam nie wiedziałem, co to ma być. W 

końcu stwierdziłem, że jeśli chcę mieć coś 

porządniejszego, to muszę uzbroić się w 

cierpliwość i tak też się stało. Pomimo, że 

większość osób mi mówiła, że nigdy nie 

uzbieram dość kasy na mój wymarzony 

samochód, bo nie pracuję, ja i tak dałem radę. 

Dzięki pomocy mojego sąsiada z MotoSzafy, 

który mnie wspierał oraz dzięki mojej rodzinie, 

która również mnie wspierała, po prawie trzech 

latach znalazłem to, co chciałem, czyli auto, 

które mnie zachwyciło. Nie było to byle jakie 

auto, był to „Maluch”, czyli Fiat 126p z 2000 r. 

Samochód ten pamiętają raczej rodzice, bo nie 

jest on już produkowany.  

 

„Maluch”- Fiat 126p to auto, o którym marzyłem 

od końca trzeciej klasy. To auto było 

produkowane we Włoszech oraz w Polsce, gdzie 

produkcja zaczęła się już w 1972 r. Dla 

miłośników dodam, że to auto było 

produkowane w dwóch wersjach silnikowych: 

600cc 23KM i 650cc 24KM. Mój model to 

wersja 650cc 24 KM Elegant. Obecnie jestem w 

trakcie przeróbek sportowych w moim Fiacie. 

Na razie zrobiłem spinki klap, wdech sportowy, 

gaźnik sportowy, hak sportowy, przelot 

powietrza, powymieniałem parę rzeczy i 

zrobiłem dokładny przegląd z mechanikiem, 

który pomógł mi zdecydować, co jeszcze należy 

wymienić. Mój plan na przyszłość to 

przerobienie mojego samochodu tak, aby móc 

wykorzystywać go do rajdów, np. „Maluch 

Trophy”, chciałbym też zdobyć licencję i móc 

się ścigać. Niestety cały proces jest długi z 

powodów finansowych. Żeby móc rozwijać 

swoją pasję, zdecydowałem się, z niemałą 

przykrością, sprzedać swojego pierwszego 

quada. 

  

Jest to quad Shineray 250cc, wyprodukowany w 

2009 roku, posiada homologację i jest bardzo 

zadbany. Do quada dołączam masę dobrych 

części zamiennych. W quadzie był robiony 

solidny przegląd. Cena - 6000zł do negocjacji. 

Więcej informacji udzieli autor tekstu. 

Tekst: Kevin Ayouty, uczeń kl. 6 
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 NASZE PASJE, ZAJAWKI, KONIKI
Opowiem wam co lubię robić w wolnym 

czasie. To co teraz wam powiem może 

wydawać się banalne, ale lubię rysować i 

kolorować. Od kilku tygodni zaczęłam 

rozwijać to zainteresowanie, to jest 

malować i kolorować markerami 

alkoholowymi. Nie uważam że robię to 

szczególnie ładnie, ale rodzina mówi że 

jestem w tym genialna!  

Kocham seriale animowane, i nie tylko z  

kategorii 9+, ale czasami również te z 

kategorii anime. Moje ulubione dwa seriale 

to: „The owl house” i „Dragon age 

absolution”. Prawie wszystkie rysunki 

pochodzą z „The olw house”, ale po 

obejrzeniu na Netflix nowego serialu 

pomyślałam, że czas na coś nowego - stąd 

jeden rysunek z „Dragon age”. Chciałabym  

rozwijać tę pasję, kupiłam już 5 bloków 

technicznych więc nie mogą się 

zmarnować. 

 

 

 

 

 

Tekst i rysunki: Matylda Chamernik, 

uczennica klasy 6 
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GARŚĆ DOBRYCH PORAD PRZED FERIAMI 
Jak już wiecie, zbliżają się ferie 

zimowe i na pewno każdy z was będzie 

miał jakieś fajne zajęcia w tym czasie. 

Należy jednak pamiętać o pewnych 

zasadach bezpieczeństwa, których należy 

przestrzegać i które na pewno wam się 

przydadzą w te wolne dni. 

 

Oto kilka zasad które należy znać: 

1. Kulig organizuj wyłącznie pod 

nadzorem osób dorosłych. Nie 

dołączaj sanek do samochodu, gdyż 

może się to skończyć tragicznie, 

2. Podczas zabaw na śniegu i 

lodowisku pilnuj swoich 

wartościowych przedmiotów, 

3. Wychodząc bawić się na dworze, 

ubieraj się stosownie do pogody, 

tak, aby nadmiernie nie wychłodzić 

swojego organizmu, 

4. Do zabaw na śniegu, zjazdów na 

sankach wybieraj miejsca 

bezpieczne, z dala od ruchliwych 

ulic i skrzyżowań, 

5. Nie rzucaj w kolegów śnieżkami z 

ubitego śniegu lub z twardymi 

przedmiotami w środku, gdyż może 

doprowadzić to do obrażeń ciała, 

6. Korzystaj wyłącznie ze specjalnie 

przygotowanych lodowisk.  

7. Pod żadnym pozorem nie wchodź 

na lód zamarzniętych zbiorników 

wodnych, jezior, kanałów, stawów. 

Nawet gruby lód może w każdej 

chwili załamać się pod Twoim 

ciężarem, 

8. Nie strącaj sopli zwisających z 

dachów lub drzew. Spadający sopel 

może stanowić poważne zagrożenie 

dla zdrowia, a nawet życia, 

9. Wychodź w góry zawsze w 

towarzystwie osoby dorosłej 

(rodzica, opiekuna lub 

wychowawcy) i korzystaj z 

odpowiednich sprzętów, 

10. Do jazdy na nartach wybieraj 

odpowiednie stoki do     Twoich 

umiejętności, 

11. Nie ufaj obcym osobom, 

12. W razie wypadku lub 

niebezpiecznej sytuacji, pamiętaj o 

numerach alarmowych. 

Pamiętaj!!! 

Tylko umiar, zdrowy rozsądek i 

ostrożność pozwolą Ci cieszyć się 

zimową aurą oraz spędzić ferie 

zimowe bezpiecznie. 

 

Tekst: Maja Wojcieska, uczennica kl. 5, 

Źródło: KGP 
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TAJEMICE BELFRÓW 
 

Kevin Ayouty, uczeń 6 klasy tym razem 

namówił na zwierzenia Panią Martę 

Więckowską, tegoroczną zwyciężczynię 

szkolnego konkursu na Nauczyciela z 

Klasą. Sprawdźmy, jakie tajemnice Pani 

Marty poznał nasz redaktor! 

 

- Dzień dobry! 

- Dzień dobry. 

- Na początku proszę powiedzieć, 

czego Pani uczy w naszej szkole, jakie 

ma Pani inne umiejętności oraz czy 

uczy Pani w jakichś innych szkołach?  

- W naszej szkole uczę informatyki i 

techniki, uczę też w innej szkole tego 

samego co u nas, czyli techniki i 

informatyki. Kiedyś uczyłam też 

wychowania fizycznego. 

 

- Co Pani lubi robić w wolnej chwili ? 

- Lubię jeździć samochodem, a mój 

wymarzony to Toyota terenowa 4x4. 

- Czy ma Pani zwierzę? 

- Tak, mam całkiem niezły zwierzyniec 

dwa koty i jednego pieska. 

 

- Czy powie Pani czytelnikom, jakie 

noszą imiona? 

 

- Kotka to Pusia, kot - Misiek i pies 

Dżeki. 

 

- O jakiej pracy Pani marzyła będąc 

dzieckiem? 

- Zawsze chciałam być nauczycielem 

wychowania fizycznego. Przez jakiś 

czas nawet nim byłam, ale aktualnie 

nie jestem, bo w żadnej szkole na 

teranie naszej gminy nie ma miejsca na 

tym stanowisku. 

- Czy ma Pani pasję którą by chciała 

rozwinąć? 

- Tak, to przede wszystkim sport! 

Uwielbiam pływanie, jazdę na rowerze, 

spacery. 

- Czy umie Pani gotować? 

- Tak, umiem i nawet lubię gotować. 

- A co jest Pani ulubioną potrawą? 

- Bardzo lubię rosół i kurczaka w sosie 

ziołowym. Lubię też robić ciasta. 

- Dziękuję za wywiad, do widzenia. 

- Proszę bardzo, do widzenia. 

 

Rozmawiał: Kevin Ayouty, uczeń kl. 6 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
Klasa 3 nie próżnuje i projekty 

realizuje. Uczniowie klasy 3 biorą udział 

w kilku projektach dotyczących różnych 

aktywności i rozwijających różnorodne 

umiejętności.  

Jednym z projektów jest „Czytam z klasą,  

lekturki spod chmurki”, którego celem jest 

propagowanie czytelnictwa.  

 

 

Rys. Ania i Julia 

 

Drugi projekt nosi tytuł „Natalka i Antek w 

świecie wielkiej matematyki”. Jego celem 

jest uzmysłowienie dzieciom roli 

matematyki w życiu codziennym np. na 

drodze, w sklepie, u krawca. 

 

 

Rys. Zuzia i Lena 

 

 Kolejny z projektów to „Kubusiowi 

Przyjaciele Natury” propagujący 

zachowania proekologiczne, życie zgodne 

z przyrodą. 

 

 

Rys. Fabian i Adam 
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 Ostatni projekt pt. „Z kulturą mi do 

twarzy”  odnosi się do rozpoznawania 

emocji i kultury słowa. 

 

 

Rys. Pola i Mateusz 

 

 Uczniowie chętnie uczestniczą we 

wszystkich projektach, a oto co piszą na 

ten temat: 

"Podobają mi się bardzo książki z projektu 

Czytam z klasą, bo wciągają nas do 

przeżycia wielkich przygód. Lektury są 

bardzo ciekawe i interesujące” - Ania 

Stępowska i Julia Burczyńska.  

„W projekcie z Natalką i Antkiem podoba 

mi się, że w wesoły sposób możemy 

nauczyć się szybko liczyć. Wiemy też, że 

nauka jest wszędzie” - Zuzia Nosarzewska 

i Lena Andrzejczak.  

„Lubię projekt „Z kulturą mi do twarzy”, 

bo zawsze robimy fajne rzeczy, np. 

odgrywamy scenki z życia wzięte, uczymy 

się panować nad różnymi emocjami” - 

Pola Aronowska i Mateusz Szpuda. 

„Najbardziej lubię w „Kubusiu” to, że dba 

o przyrodę i to, że można przynosić 

pomysły, które da się zrobić i w domu, i w 

szkole” – Fabian Wojcieski i Adam 

Skarbek. 

 

 

 

 

 

 

Tekst i zdjęcia: Beata Włodarczyk  

Rysunki: uczniowie kl. 3

, 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
Dzień Babci i Dziadka to w naszej szkole 

jedna z najpiękniejszych uroczystości w 

roku szkolnym! Zwykle najbardziej 

zaangażowani w przygotowanie 

uroczystości są najmłodsi uczniowie – tak 

też było i w tym roku. Uczniowie klas 1-3 i 

oddziału „0” pod opieką wychowawców 

przygotowali dla swoich Babć i Dziadków 

przepiękny występ.  

 

Przedstawienie rozpoczęli uczniowie klasy 

1 i „Zerówki” prezentując scenki z życia 

Babć i Dziadków przeplatane wierszykami 

i piosenkami. Następnie uczniowie klas 2 i 

3 zaprezentowali przygotowane tańce, 

m.in. tango dla Babci i Dziadka, uroczy 

taniec śnieżynek i pełen energii taniec 

nowoczesny.  

 

 

Łzy z oczu naszych licznie przybyłych 

Gości wycisnęła interpretacja piosenki 

„Alleluja” w wykonaniu Amelki i Rity, 

uczennic klasy 2. Na koniec dostojni 

Goście zostali obdarowani laurkami 

wykonanymi własnoręcznie i z niezwykłą 

starannością przez wnuczęta.  

 

Występy uczniów dopełnił słodki 

poczęstunek przygotowany przez rodziców 

uczniów. Kawiarenkę obsługiwali 

wolontariusze z klasy 7, za co im 

serdecznie dziękujemy! 

Tekst: Patrycja Siewiera-Kozłowska 

Zdjęcia: Monika Franiewska 
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